
 

 

令和４年７月吉日  

各校吹奏楽部 保護者各位  

置賜地区吹奏楽連盟  

                             会  長   加藤 公一  
 

鑑賞を希望される皆様にお願い 
 

暑さ厳しき折、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

当連盟の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 今年度も感染症対策を講じコンクールの開催へ向けて準備を進めております。  

演奏会は演奏する側の努力だけでなく、関係するすべての方のご理解とご協力があって初めて成

功するものです。演奏者と聴衆が一体となった素晴らしい演奏会にできるよう、下記について、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  
 

１ 止むを得ない状況の場合、無観客で演奏会を実施することも視野に入れております。  

  その場合のみ加盟団体を通しチケット代を返金します。それ以外の返金は致しません。  

２ 体調が優れない場合や、医療機関から許可が出ていない場合は、来場をお控えください。  

３ 入館時に、検温と手指消毒、チケットの裏面の記入状況を確認します。必要事項を記入のう

え、ご来館ください。当日 37.5℃以上の発熱がある方や風邪の諸症状がある方、濃厚接触

者と判断されている方、２週間内に渡航歴のある方、チケットをお持ちでない方、また、チ

ケットの裏面の必要事項が未記入の方は入館できません。  

４ 鑑賞される団体の「入館開始時間」と「客席入場開始時間」に合わせてご来場ください。 

５ 乳幼児及び就学前のお子様の大ホール客席への入場はできません。  

６ 今回の演奏会(地区予選)の一般来場者は、県内在住の親族の方と限定とします。親族が  

 出演する団体のブロックのみ鑑賞できるワンブロックチケットを事前に購入し来場頂きま

す。鑑賞終了後は速やかに退館ください。なおホールへの再入場はできません。  

 自由席としますが感染症拡大防止の観点から使用した席番号の報告を頂きます。チケット裏

面に座席番号をご記入の上、帰宅される際、受付にチケットを提出してください。  

７ 駐車場は、会館東側駐車場、南陽市役所駐車場、市役所北側駐車場をご利用ください。お年

寄りの方や車椅子の方も同様とさせて頂きます。枠内に整然と駐車してください。  

８ 館内では、マスクの着用、手指消毒、密集･密接の回避をお願いします。  

９ ホール客席での飲食や演奏中の私語等がないよう、鑑賞マナーの順守もお願いします。  

10 ホール客席でのスマートフォン・携帯電話等での撮影・録画・録音等は固く禁止しており

ます。演奏や審査の妨げになるばかりでなく、著作権法に抵触する場合もあります。フラッ

シュ撮影や小型レコーダーでの録音、ビデオ撮影等は厳に謹んでください。フラッシュは一

時的に演奏者の視力をなくします。また、審査員は演奏を聴くことに集中するため、周りで

機械の操作をされると集中力を欠き、公正な審査の妨げとなります。  

11 上記同様、電子機器の使用も禁止します。ホール客席入場前に電源をお切り下さい。  

12 全ての出演団体は、演奏会のステージで素晴らしい演奏をしようと、毎日厳しい練習を重

ねてきております。演奏終了後は、声援でなく温かい拍手をお願いいたします。  

13 非常時は、会館職員や大会役員の指示に従ってください。  

14 館内外や駐車場等でのトラブルについては、一切責任を負えません。  

15 厚生労働省接触確認アプリ等をあらかじめインストールされることをお勧めします。  

 

 

 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

当日は筆記用具をお持ちください。

鑑賞時に使用した座席の番号をご自

身でチケットにご記入頂きます。  


